

BÁO CÁO

Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2016 - 2020 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2021 - 2025

Thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2019 của UBND tỉnh về việc tổ chức Đại hội thi đua và Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp lần thứ VI.

Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2016 - 2020 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2021 - 2025, cụ thể như sau:

Phần thứ nhất

KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHONG TRÀO THI ĐUA CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2016 – 2020

I. Công tác lãnh chỉ đạo phong trào thi đua yêu nước 05 năm qua (2016 – 2020):

1. Quán triệt Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 19/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016 và Kế hoạch 5 năm (2016 - 2020) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng; Đảng văn số 792-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 08/9/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Theo đó, Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 2677/KH-STC ngày 30 tháng 12 năm 2016 về thực hiện phong trào thi đua “Chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016 - 2020. Đảng ủy và Lãnh đạo cơ quan tích cực tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng; tư tưởng về thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng; đồng thời củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng tổ chức công tác thi đua, khen thưởng; hướng dẫn, tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động (CBCCVC) thực hiện có hiệu quả; gắn kết chặt chẽ giữa đánh giá hiệu quả công việc với công tác thi đua, khen thưởng để tạo động lực cho CBCCVC nỗ lực hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2. Phong trào thi đua gắn với thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh giao hàng năm về phát triển kinh tế - xã hội; an ninh - quốc phòng giai đoạn 2016 - 2020:

- Kết quả thu NSNN giai đoạn 2016 - 2020 (giai đoạn 2016 - 2020) theo Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh giao hàng năm:

Đơn vị tính: tỷ đồng

| Năm | Tổng thu | | | | So sánh năm trước | | | |
|----------------------|---------------|---------------|-------------------------------|------------|-------------------|----------------|-------------------------------|---------------|
| | Thu NSNN | Bao gồm | | | Thu NSNN | Bao gồm | | |
| | | Thu nội địa | | Thu XNK | | Thu nội địa | | Thu XNK |
| | | Số thu | Trong đó: không kể TSDD, XSKT | | | Số thu | Trong đó: không kể TSDD, XSKT | |
| 2016 | 6.335 | 6.238 | 4.473 | 97 | 122,41% | 126,50% | 133,21% | 39,77% |
| 2017 | 6.852 | 6.745 | 4.627 | 107 | 108,16% | 108,12% | 103,44% | 110,78% |
| 2018 | 6.984 | 6.910 | 4.695 | 74 | 101,92% | 102,45% | 101,47% | 69,13% |
| 2019 | 8.103 | 8.025 | 5.968 | 78 | 116,02% | 116,14% | 127,11% | 105,03% |
| 2020 | 8.495 | 8.425 | 6.365 | 70 | 104,84% | 104,99% | 106,66% | 89,74% |
| Cộng GD 16-20 | 36.768 | 36.342 | 26.128 | 427 | 110,42% | 111,31% | 113,64% | 77,91% |

Kết quả số thu NSNN giai đoạn 2016 - 2020 là 36.768 tỷ đồng, tốc độ tăng thu ngân sách bình quân là 10,42%/năm; tỷ lệ huy động thu NSNN so với GRDP bình quân là 10,07%, vượt so với mục tiêu đề ra là 6-8%.

- Chi ngân sách địa phương:

Đơn vị tính: tỷ đồng

| Năm | Tổng chi NSDP | | Bao gồm | | | | | |
|----------------------|---------------|----------------|------------------|----------------|---------------|---------------------------|----------------|---------------|
| | Tổng chi | So năm trước | Chi cân đối NSDP | | | Chi từ nguồn NSTW bổ sung | | |
| | | | Số chi | So năm trước | Tỷ trọng | Số chi | So năm trước | Tỷ trọng |
| | | | | | | | | |
| 2016 | 9.435 | 106,76% | 8.675 | 104,46% | 91,94% | 761 | 142,53% | 8,06% |
| 2017 | 10.825 | 114,73% | 10.083 | 116,24% | 93,15% | 742 | 97,50% | 6,85% |
| 2018 | 12.246 | 113,12% | 10.428 | 103,41% | 85,15% | 1.818 | 245,10% | 14,85% |
| 2019 | 13.322 | 108,79% | 11.898 | 114,10% | 89,31% | 1.424 | 78,31% | 10,69% |
| 2020 | 13.656 | 102,51% | 12.181 | 102,38% | 89,20% | 1.475 | 103,55% | 10,80% |
| Cộng GD 16-20 | 59.485 | 109,09% | 53.265 | 107,96% | 89,54% | 6.219 | 122,53% | 10,46% |

Tỷ lệ chi NSDP so với GRDP giai đoạn 2016 - 2020 bình quân là 16,24%/năm tăng 1,06% so với giai đoạn 2011 - 2015 là 15,19%/năm. Tốc độ tăng chi NSDP bình quân giai đoạn 2016 - 2020 là 9,09%/năm, trong đó: chi cân đối NSDP tăng chi bình quân 7,96%/năm; chi từ nguồn NSTW bổ sung có mục

tiêu tăng chi bình quân 22,53%/năm. Cơ cấu chi đã có những chuyển biến tích cực theo hướng tốc độ tăng tỷ trọng chi ĐTPT giai đoạn 2011 - 2015, tỷ trọng bình quân là 22,66%/năm, giai đoạn 2016 - 2020, tỷ trọng bình quân là 24,02%/năm, vượt so mục tiêu 23%-24%, đồng thời cũng giảm tỷ trọng chi TX bình quân từ 75,73%/năm xuống 69,62%/năm nhưng vẫn đảm bảo ưu tiên cho chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, khoa học, môi trường, y tế, văn hóa và các nhiệm vụ quốc phòng-an ninh, chính sách an sinh xã hội cấp thiết khác,...

Trong việc quản lý điều hành ngân sách, Sở luôn thực hiện công khai, minh bạch do vậy đã tạo niềm tin cũng như sự đồng thuận của các ngành các cấp.

Việc thực hiện giao quyền tự chủ tài chính đã có 100% Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành phố thuộc tỉnh và các cơ quan hành chính cấp tỉnh đều , thực hiện khoán biên chế và kinh phí, thông qua việc thực hiện khoán biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan đã nâng cao tính chủ động cho các đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị cũng như hiệu quả quản lý tài chính, đẩy mạnh cải cách hành chính theo hướng tiết kiệm, hiệu quả, tăng thêm thu nhập cho công chức, viên chức, người lao động.

Tóm lại trong 5 năm qua, Sở Tài chính đã thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ quản lý điều hành cân đối ngân sách tỉnh một cách tích cực, công khai, hiệu quả, qua đó đã góp phần tích cực trong việc phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của Tỉnh; An ninh-quốc phòng không ngừng được củng cố đảm bảo an ninh, chính trị địa phương luôn ổn định và đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân, nhất là nhân dân các vùng sâu, vùng xa, vùng kháng chiến không ngừng được nâng lên, góp phần tích cực vào mục tiêu xây dựng nông thôn mới, ổn định và tạo điều kiện phát triển sản xuất, kinh doanh trên địa bàn.

3. Việc chỉ đạo, đổi mới phong trào thi đua, công tác khen thưởng tại cơ quan trong thời gian qua:

Đảng ủy cùng Lãnh đạo Sở quán triệt sâu sắc các quan điểm, Nghị quyết của Đảng, chính quyền về công tác thi đua, khen thưởng, nhất là Chỉ thị số 34-CT/TW của Bộ Chính trị. Trên cơ sở đó, Lãnh đạo Sở đã lãnh đạo, chỉ đạo hằng năm xây dựng, ban hành kế hoạch thi đua, tổ chức thực hiện, đảm bảo kịp thời, đồng bộ. Đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của CBCCVV về công tác thi đua, khen thưởng.

Hàng năm Đảng ủy, Lãnh đạo Sở và Ban Chấp hành hai đoàn thể cơ quan nỗ lực đổi mới nội dung, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua theo hướng bám sát nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách của ngành để tổ chức phát động với các hình thức thi đua phong phú, nội dung thiết thực, triển khai có hiệu quả. Việc phát động thi đua, đăng ký thi đua, xây dựng kế hoạch thi đua, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch thi đua, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, bình xét thi đua và khen thưởng các tập thể và cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc để khen thưởng.

II. Kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2016 – 2020:

1. Phong trào thi đua trên lĩnh vực kinh tế - xã hội, chính sách an sinh xã hội:

Công tác quản lý tài chính ngân sách đã đáp ứng được yêu cầu hoạt động của các ngành, trong đó khoản chi sự nghiệp giáo dục-đào tạo, y tế, khoa học công nghệ, sự nghiệp môi trường vẫn được ưu tiên hàng đầu, trong đó sự nghiệp giáo dục- đào tạo chiếm tỷ trọng bình quân 41,67% trong tổng chi TX. Tốc độ tăng chi bình quân giai đoạn này của sự nghiệp giáo dục-đào tạo là 8,08%/năm, sự nghiệp khoa học công nghệ là 9,59%/năm, sự nghiệp môi trường là 16,60%/năm, cao hơn tốc độ tăng chi TX bình quân giai đoạn 7,10%/năm.

Trong chi tiêu, Sở Tài chính luôn chú trọng cho phát triển hệ thống y tế, giáo dục, hạ tầng giao thông, xây dựng nông thôn mới, tạo điều kiện cơ sở vật chất cho phát triển văn hóa du lịch địa phương,... Chính việc đầu tư trên, Trường học, Trạm y tế xã không ngừng được củng cố cả về cơ sở vật chất và nhân lực, góp phần tích cực vào việc nâng cao chất lượng giáo dục và y tế cơ sở. Về hệ thống giao thông, 100% hệ thống đường giao thông đã được nối kết, do vậy đã tạo cho giao thương, buôn bán thuận lợi, xây dựng được bộ mặt mới ở nông thôn, nhất là các vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới. Thực hiện chủ trương chung của Chính phủ, Sở Tài chính đã tham mưu đề xuất kịp thời cho Lãnh đạo Tỉnh về việc giải ngân cho các chương trình xây dựng nông thôn mới, các xã biên giới góp phần tích cực cho việc hoàn thành chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới của Tỉnh, giúp tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh phát triển khá toàn diện, một số lĩnh vực chuyển biến tích cực, các chính sách an sinh xã hội được triển khai đầy đủ kịp thời; công tác quân sự, quốc phòng được đảm bảo, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được ổn định; công tác thực hành tiết kiệm chống lãng phí được quan tâm triển khai thực hiện theo kế hoạch đề ra, tạo cơ sở vững chắc để hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”:

Tham mưu cho UBND tỉnh trong việc phân khai vốn để thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới, kết quả đạt được như sau:

Các nguồn vốn của Trung ương và vốn của tỉnh, thời gian qua đã trực tiếp tham mưu UBND tỉnh phân khai đầy đủ, kịp thời góp phần thực hiện tốt các tiêu chí về xây dựng hạ tầng kỹ thuật. Đặc biệt chú trọng vào nguồn vốn huy động hợp pháp khác, với phương châm dựa vào nội lực của cộng đồng là chính, Nhà nước chỉ hỗ trợ một phần để định hướng phát triển và phát huy sự đóng góp của cộng đồng. Cụ thể thời gian đạt kết quả như sau: vốn huy động từ các doanh nghiệp trên 114 triệu đồng; vốn huy động từ dân cư trên 223 triệu đồng.

Để đạt được kết quả trên trong thời gian qua, Sở đã tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các địa phương tích cực chủ động hơn xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện chương trình; hướng dẫn các chủ đầu tư trong việc sử dụng vốn

đóng góp của doanh nghiệp và của cộng đồng dân cư trên cơ sở rõ ràng, cụ thể, công khai minh bạch.

3. Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện Văn hóa công sở”:

Việc thực hiện phong trào thi đua nhằm nâng cao văn hóa công sở, đạo đức công vụ, góp phần hình thành phong cách ứng xử, tính chuyên nghiệp, lễ lối làm việc chuẩn mực của đội ngũ CBCCVC đảm bảo tính năng động, minh bạch, hiệu quả trong thực thi nhiệm vụ, công vụ. Với mục đích nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức và hành động; rèn luyện, nâng cao ý thức, đạo đức nghề nghiệp; tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, xây dựng hình ảnh đội ngũ CBCCVC cơ quan gương mẫu, tận tụy, chuẩn mực, chuyên nghiệp, trách nhiệm; đồng thời đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng Hồ Chí Minh thông qua những việc làm cụ thể hàng ngày và trên các lĩnh vực công tác. Bảo đảm tính liên tục, hiệu quả hoạt động của cơ quan; tạo môi trường làm việc văn minh, chuyên nghiệp, trách nhiệm, minh bạch, hiệu quả, góp phần xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

4. Phong trào thi đua trên lĩnh vực xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền các cấp, tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc, củng cố hệ thống chính trị trong sạch vững mạnh:

Qua 05 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW theo tinh thần chỉ đạo của Bộ Chính trị, phong trào thi đua và công tác khen thưởng thực sự có nhiều chuyển biến tích cực. Cấp ủy Đảng, Lãnh đạo Sở quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác thi đua, khen thưởng, cán bộ, đảng viên và quần chúng nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí và tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng. Song dưới sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, các phong trào thi đua trong 05 năm qua thực sự đã có tác động vào việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, góp phần tích cực vào việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội.

Cấp ủy Đảng và Lãnh đạo cơ quan tập trung chỉ đạo tổ chức các phong trào thi đua và hưởng ứng tích cực các phong trào thi đua do cơ quan cấp trên phát động, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả. Đảng ủy, Lãnh đạo Sở trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và chịu trách nhiệm về chất lượng, hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng; Từng cán bộ, đảng viên và quần chúng cơ quan phát huy tốt vai trò tiên phong, gương mẫu và là hạt nhân trong các phong trào thi đua ở cơ quan gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Do đó, nhận thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động cơ quan về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

5. Phong trào thi đua yêu nước của các tổ chức đoàn thể:

Thông qua các phong trào thi đua, vai trò của các tổ chức đoàn thể trong việc xây dựng và củng cố khối đại đoàn kết thống nhất trong toàn thể CBCCVC

cơ quan những năm qua luôn được luôn được Cấp ủy Đảng và Lãnh đạo cơ quan chỉ đạo thực hiện tốt chức năng, vai trò trong các nội dung thi đua bám sát nhiệm vụ chính trị cơ quan, góp phần tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền ngày càng trong sạch vững mạnh.

III. Kết quả công tác khen thưởng tại Sở Tài chính trong 5 năm qua:

| Stt | Nội dung | | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
|-----|------------------------------|---------|------|---------|------|------|------|
| 01 | Giấy khen | Tập thể | 04 | 04 | 04 | 04 | - |
| | | Cá nhân | 39 | 42 | 41 | 38 | - |
| 02 | Danh hiệu Lao động tiên tiến | Tập thể | 09 | 09 | 08 | 09 | - |
| | | Cá nhân | 88 | 83 | 78 | 70 | - |
| 03 | Tập thể LĐXS | | 05 | 03 | 04 | 04 | |
| 04 | Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở | x | 21 | 21 | 19 | 11 | - |
| 05 | Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh | x | 01 | 03 | | | - |
| 06 | Bằng khen tỉnh | Tập thể | | 02 | | | - |
| | | Cá nhân | 07 | 09 | 07 | 04 | - |
| 07 | Bằng khen TTg | | | 01 | | | - |
| 08 | Huân chương các loại | Tập thể | | | | | - |
| | | Cá nhân | | 01 (H3) | | | - |
| 09 | Cờ UBND tỉnh | | | | 01 | | - |

IV. Đánh giá chung

Nhìn chung, phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2016 - 2020 mặc dù còn rất nhiều khó khăn, thách thức với khối lượng công việc ngày càng nhiều, yêu cầu về tiến độ, chất lượng ngày càng cao trong khi đội ngũ CBCCVC còn thiếu, song CBCCVC cơ quan có nhiều cố gắng tích cực hưởng ứng thực hiện các phong trào thi đua do Tỉnh, Khối thi đua phát động; theo đó, các phong trào thi đua được triển khai sâu rộng, tạo sức lan tỏa trong toàn thể CBCCVC cơ quan, từ đó tạo động lực thúc đẩy động viên, khuyến khích toàn thể CBCCVC tích cực chủ động, sáng tạo, nỗ lực vượt qua khó khăn, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao. Nhận thức của Cấp ủy Đảng, Lãnh đạo Sở, công chức, viên chức và người lao động về vị trí, vai trò tác dụng của công tác thi đua, khen thưởng từng bước được nâng lên, công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện phong trào thi đua từ Tỉnh, Khối thi đua phát động được thực hiện nghiêm túc.

Phần thứ hai
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
GIAI ĐOẠN 2021 – 2025

I. Phương hướng, mục tiêu và nhiệm vụ chủ yếu

1. Mục tiêu

Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của Cấp ủy đảng, chính quyền; cán bộ, đảng viên và quần chúng về vị trí, vai trò, tác dụng của công tác thi đua, khen thưởng; phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo, tiếp tục đổi mới phương thức tổ chức triển khai phong trào thi đua giai đoạn 2020 - 2025 đảm bảo hiệu quả, chất lượng, tạo động lực mạnh mẽ đối với tập thể, cá nhân phấn đấu nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao, góp phần phát triển kinh tế xã hội theo định hướng của Đảng và Nhà nước.

Xây dựng khối đoàn kết nhất trí cùng giúp nhau hoàn thành nhiệm vụ chính trị được giao. Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử trong giao tiếp và rèn luyện nâng cao đạo đức công vụ.

2. Nhiệm vụ chủ yếu

- Tiếp tục tổ chức tốt việc học tập, quán triệt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng, tạo sự chuyển biến, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động về đổi mới công tác thi đua, khen thưởng theo tư tưởng Hồ Chí Minh và các quan điểm chỉ đạo của Đảng trong Chỉ thị số 34-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.

- Phấn đấu hoàn thành tốt các chỉ tiêu nhiệm vụ Tài chính - Ngân sách theo Nghị quyết Hội đồng nhân dân; Ủy ban nhân dân, hoàn thành tốt chương trình công tác.

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả phục vụ.

- Đẩy mạnh việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng chống tham nhũng và các hiện tượng tiêu cực khác. Phát huy dân chủ cơ sở.

II. Một số giải pháp chủ yếu để tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 2021 – 2025

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước; Cấp ủy Đảng và Lãnh đạo Sở tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 7/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng, quan tâm củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng. Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn, tuyên truyền các phòng, Trung tâm thuộc Sở thực hiện có hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng; kịp thời nắm bắt, xử lý tốt những vấn đề vướng mắc trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; gắn kết chặt chẽ giữa đánh giá hiệu quả công việc với công tác thi đua, khen thưởng để tạo động lực cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nỗ lực hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, nhất là việc thực hiện tốt Kế hoạch cải cách hành chính cơ quan và các tiêu chí cải cách hành chính của Tỉnh.

Đề xuất đơn giản hóa một số thủ tục hành chính theo hướng hiệu quả và phục vụ.

Trên đây là báo cáo Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng giai đoạn 2016 - 2020 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2021 - 2025 của Sở Tài chính./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VP, TĐ (TTr).

GIÁM ĐỐC

Ngô Hồng Chiêu